Nonne ista contra vos potius protulisti, quando invenitur aliquid unde
monstratur esse possibile quod generaliter negabatur? Cum ergo vos ge-
neraliter negaveritis, posse gignentes in prolem traicere quod non habent
ipsi; si fuerit inventum quod possit hoc facere, ita superamini, sicut ille
qui dixerat, [852] non posse animalia nisi inferiores movere mandibulas,
invento crocodilo sine ambiguitate superatur; et qui dixerat nullum
animal in igne vivere, demonstrato quod de salamandra perhibetur, sine
ambiguitate vincitur. Cum igitur definitis «naturalia per accedens non
converti»; si vel unus quispiam fuerit inventus, qui vitiatu aliquo casu
cum eodem vitio genuerit filium, factumque sit proli naturale quod
parenti accedens fuit; nempe tua definitio ista frustrabitur. Item cum
definis, «parentem quod ipse non habet, in suam prolem non posse
transmittere», nonne definitio etiam ista destruetur, cum tibi fuerint
demonstrati nati homines integerrimis omnibus membris ex his paren-
tibus, qui nonnulla membra perdiderant? Audiebamus a maioribus nostris,
qui se id nosse ac vidisse dicebant, Fundanium Carthaginis rhetorem,
cum ipse accidenti vitio luscus esset, luscum filium procreasse. Quo
exemplo evertitur illa tua sententia, qua dicis, «naturalia per accedens
non converti». Accedens quippe fuit in patre, quod factum est in filio
naturale. Illam vero alteram, qua dicitis, «parentes in filios ea quae non

afirmas: «Los padres no pueden transmitir a sus hijos lo que ellos no tienen», queda igualmente arrasada por el ejemplo de otro de los hijos de Fundanio, que nace con los dos ojos, de un padre tuerto; y esto lo vemos todos los días que muchedumbre de videntes son hijos de padres ciegos. Transmiten a sus hijos lo que ellos no tienen. Y estos ciegos os hacen ver que os asemejáis más a ellos que a sus hijos, pues en vuestras definiciones os reveláis ciegos.

CAPITULO VII

CESA LA ADMIRACIÓN CUANDO LA EVIDENCIA SE IMPONE

17. Entre las muchas cosas que dices ajenas a la cuestión que nos ocupa, encuentro algo que sí interesa. Y es que «decrece la curiosidad cuando crece la comprensión; y, contra esta curiosidad, la Providencia divina hizo producir a la tierra *infinitud de cosas distintas en sus propiedades*». Muy cierto, ésta es la utilidad que sacamos de las obras ocultas del Creador. La costumbre nos las harían despreciables, y comprendidas perdería puntos la admiración. Por eso dice la Escritura: *Ignoras cómo se forman los huesos en el vientre de una mujer encinta, ni conoces las obras de Dios, hacedor de todo*. Has dicho bien: las obras de Dios son incomprensibles, para no hacer fácil su conocimiento a la curiosidad, que admira menos lo que comprende. ¿Por qué entonces, con humanos razonamientos, te